
Дума Сладковского сельского поселения 
С-лободо -Туринекого муниципального района 

четвертого созыва 
РЕШЕНИЕ

31.03.2022 №349 с. Сладковское

О принятии проекта решения Думы Сладковского сельского поселения “О внесении 
изменений и дополнений в Устав Сладковского сельского поселения” и назначении 

публичных слушаний по обсуждению проекта

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 5 статьи 16 Устава 
Сшдковскош сельского поселения, руководствуясь Положением «О порядке организации и 
проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в Сладковском сельском 
поселении», утвержденным Решением Думы Сладковского сельского поселения от 31.01.2019 
№ 127-НПА, Дума Сладковского сельского поселения

1. Принять проект решения “О внесении изменений и дополнений в Устав Сладковского 
сельского поселения” (прилагается) и вынести его на публичные слушания.

2. Назначить публичные слушания по обсуждению проекта решения Думы Сладковского 
сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Сладковского сельского 
поселения» на И  мая 2022 года.

3. Провести публичные слушания 11 мая 2022 года в 17 часов по адресу: село Сладковское, 
ул. Ленина, д. 13а (кабинет Думы Сладковского сельского поселения).

4. Организацию проведения публичных слушаний возложить на Думу Сладковского 
сельского поселения.

5. Сформировать комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний 
(прилагается).

6. Заявки на участие в публичных слушаниях, предложения и рекомендации по проекту 
решения Думы Сладковского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в 
Устав Сладковского сельского поселения» принимаются в рабочие дни с 09.00 до 17.00 часов 
(по пятницам - с 09.00 до 16.00 час.) до 10 мая 2022 года по адресу с. Сладковское, ул. Ленина, д. 
13а, кабинет № 10 (Дума Сладковского сельского поселения).

7. Опубликовать настоящее Решение, а также Порядок учета предложений по проектам 
решений Думы Сладковского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в 
Устав Сладковского сельского поселения» и участия граждан в их обсуждении» в печатном 
средстве массовой информации Думы и Администрации Сладковского сельского поселения 
«Информационный вестник», а также разместить на официальном сайте Сладковского сельского 
поселения в инфорщцщнно-телекоммуникационной сети Интернет (сладковское.рф).

РЕШИЛА:

[а постоянную комиссию по

Ш.Фефелова



Приложение 
К решению Думы Сладковского 

сельского поселения от 31.03.2022 № 349

Состав
Комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний

1. А.ННезаконнорожденных - зам .главы администрации Сладковского сельского поселения;

2. В.А.Потапова - председатель Думы Сладковского сельского поселения

3. И.С.Бабаева - специалист администрации Сладковского сельского поселения



Приложение
к решению Думы Сладковского сельского 

поселения от 31.03. 2022 N° 349

о
ПРОЕКТ

Дума Сладковского сельского поселения 
Слободо-Туринского муниципального района 

четвертого созыва 
Р Е Ш Е Н И Е

от 00.00.2022 № 000-НПА с. Сладковское

О внесении изменений и дополнений в Устав Сладковского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ “Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации”, а также в связи с принятием 
и вступлением в силу Федеральных законов от 11.06.2021 № 170-ФЗ “О внесении изменений в 
отдельные зконодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального 
закона “О шсударственносм контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 
Федераций”, от 19.11.2021 № 376-ФЗ “О внесении изменений в Федеральный закон “Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации”, 
руководствуясь Уставом Сладковского сельского поселения, Дума Сладковского сельского 
поселения РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Сладковского сельского поселения Слободо-Туринского 
муниципального района Свердловской области, принятый решением Думы Сладковского 
сельского поселения от 22.12.2005 N° 5, следующие изменения:

1.1. Подпункт 3 пункта 15 статьи 26 изложить в следующей редакции:
“3) избрания депутатом Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации, сенатором Российской Федерации, депутатом Законодательного Собрания 
Свердловской области, депутатом представительного органа муниципального образовании, за 
исключением случаев, установленных федеральными законами;” .

1.2. Подпункт 1 пункта 1 статьи 29 дополнить словами следующего содержания:
“, управление муниципальным долгом;”.

1.3. Пункт 3 статьи 29 изложить в следующей редакции:
“3. К полномочиям администрации поселения по осуществлению муниципального 

контроля относятся:
- участие в реализации единой государственной политики в области государственного 

контроля (надзора), муниципального контроля при осуществлении муниципального контроля;
- организация и осуществление муниципального контроля на территории поселения;
- иные полномочия в соответствии с федеральными законами.”.

2. Направить настоящее Решение на государственную регистрацию в Главное управление 
Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области.

3. После получения уведомления о включении сведений о внесении изменений в Устав 
Сладковского сельского поселения в государственный реестр уставов муниципальных 
образований Свердловской области опубликовать настоящее решение в печатном средстве 
массовой информации Думы и Администрации Сладковского сельского поселения 
“Информационный вестник”.

4. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по 

безопасности и местному самоуправлению (председатель В.Н. Лавров).
Председатель Думы Глава Сладковского
Сладковского сельского поселения сельского поселения


